
 
 

 

1 

 

リリース日：2018 年 10 月 22 日 

タイトル： 学群・学類設置記念講演会  

「大学生と考えるSDGs－私たちのアクショ

ンプランづくり－」 
 
報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 
尚絅学院大学は 2019 年 4 月の 3 学群 5 学類体制への大学改組に向けて、「時代を生 

き抜く力を考える」をキーワードとして、学群・学類ごとに講演会を開催する運びと 
なりました。 

今回の講演会のテーマは、国連加盟 139 か国が 2016 年から 2030 年の 15 年間で
達成するために掲げた持続可能な開発目標「SDGs」。東北を「持続可能な社会」とし
て次世代へと引き継ぐため、17 つの目標の実現に向けて、活動事例から学び合い、一
人ひとりができることを考えます。  
つきましてはお忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜

しくお願いします。 
記 

 
■日時：10 月 31 日（水）18:30～20:30 [開場 18:00] 入場無料/当日参加可 

 
■会場：せんだいメディアテーク 1 階オープンスクエア 
 
■内容:詳細は裏面をご確認ください。 

 
 

＜本件に関する問い合わせ先＞：学校法人尚絅学院 経営管理部総務課（吉田）

TEL：022‐381‐3332  MAIL：somuka@shokei.ac.jp 

 FAX：022‐381‐3335 




